
 1

Přijatá usnesení z 2. Rady města Rousínova 
konané dne 27. ledna 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Usnesení 02/01/21R: 
RM bere na vědomí předložený přehled pronajímaných bytů, schvaluje předložené úpravy 
nájemného a převod dvou školních bytů k hospodaření Městských služeb p. o. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/02/21R: 
RM souhlasí s navrženými zadávacími podmínkami pro výběrové řízení na pronájem restaurace 
Pod radnicí. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/03/21R: 
RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 
č. JMK069131/21/OSV pro rok 2021 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/04/21R: 
RM schvaluje Dodatek č. 13 ke smlouvě číslo SWRp/06/30 ze dne 11.7.2006 ve znění dodatku č. 1-
12 společnosti VERA, spol. s.r.o., se sídlem Lužná 716/2, Praha 6, IČO 62587978, který se týká 
funkce Rozhraní – open source mapy základ (RIGO) pro Městskou policii bez navýšení ceny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/05/21R: 
RM schvaluje přijetí nepeněžního daru pro MŠ Rousínov od Místní akční skupiny Vyškovsko, z.s., se 
sídlem Rostěnice 109, 682 01 Vyškov, IČO 269 85 591, zastoupené paní Ing. Emou Stehnovou. 
Nepeněžitým darem je celkem 21 ks dětských knih v celkové hodnotě 4.346 Kč včetně DPH. Knihy 
budou využity ve všech třídách mateřské školy pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory 
mládeže ve smyslu § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/06/21R: 
RM schvaluje pravidla č. 1/2021 pro hodnocení ředitelek a ředitelů školských příspěvkových 
organizací zřizovaných městem Rousínovem. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/07/21R: 
RM nesouhlasí s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka Pro Tibet“, vyvěšením Tibetské vlajky 
dne 10. března 2021 na budově městského úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0 
Usnesení 02/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/08/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „SOI Ol – prodloužení veřejné splaškové kanalizace“, a to: 

- splaškový kanalizační řad PP SN 12 DN 250 v délce 56 m 



 2

- 3 x kanalizační šachta 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.01.2021, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/09/21R: 
RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce hmotné nemovité věci - části pozemků p. č. 900/1 a 895/1 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001. 
Jedná se o možnost umístění letní zahrádky o výměře cca 75 m² k restauraci Pod radnicí, a to 
nájemci restaurace. Půjčitel město Rousínov, výpůjčitel Městské služby Rousínov, příspěvková 
organizace města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/10/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – část pozemku z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví p. J. M. a p. J. T. a p. J. J. a z vlastnictví p. J. M. a p. J. T. a p. J. J. 
do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 

 p. č. 2640 orná půda o výměře 31197, ke směně cca 18420 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně 

Pozemek p. J. J. 
 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 

Pozemky p. M. J., p. J. T. 
 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/11/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Čechyně, přípojka 2x RD H.“, dle projektové 
dokumentace vypracované Františkem Sejpkou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, pro stavebníka 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle žádosti podané 07.01.2021. 
Stavba řeší připojení sítě NN pro žadatele na pozemku p. č. 14/8 a 14/6 v k. ú. Čechyně. Přípojka 
bude provedena svodem ze stávajícího podpěrného bodu č. 15 kabelem uloženým v chráničce, 
vedeným otevřeným výkopem v pozemku p. č. 1893/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Čechyně, který je v majetku města Rousínova a ukončen v přípojkové skříni na pozemku p. č. 1893/7 
ve vzdálenosti cca 0,3 m od hranice pozemku p. č. st. 2. Celková délka trasy je cca 21 m. Po ukončení 
prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu 
nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým 
materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/11/21R bylo schváleno 



 3

 
Usnesení 02/12/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Habrovany, kabel NN rekreace P.“, dle 
projektové dokumentace vypracované Petrem Klímou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, pro 
stavebníka EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle žádosti podané 07.01.2021. 
Stavba řeší vybudování nové připojovací skříně NN pro připojení 1 odběrného místa na pozemku 
p. č. 1800 v k. ú. Habrovany. Stavba se nachází ve vzdálenosti kratší než 2 m od hranice pozemku 
p. č. 2711 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Čechyně, který je ve vlastnictví města 
Rousínova. Pozemky ve vlastnictví města dotčeny nebudou. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/13/21R: 
RM schvaluje Směrnici č. 01/2021, kterou se stanoví pravidla pro tvorbu a čerpání Sociální fondu 
tvořeného v rámci Města Rousínova pro zaměstnance Městského úřadu Rousínova a ostatní určené 
osoby. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/14/21R: 
RM doporučuje ZM schválit Program rozvoje města Rousínova na období 2021-2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/14/21R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


